
 

 

All'Albo 

Al Sito web  - "Amministrazione Trasparente"  

Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 
nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti 
didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”.  
Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”.  
Codice Identificativo progetto : 13.1.5A-FESRPON-CA-2022-81 “Ambienti didattici innovativi per 
le scuole dell’infanzia” 
CUP: J24D22000390006 

Il Dirigente Scolastico 

Visto l’Avviso pubblico prot. AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE(U).0038007.27-05-2022  “Ambienti 
didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo 
europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 
delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 
13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” 
Vista la candidatura n.  1084166 presentata dall’Istituto Comprensivo Eboli G.Gonzaga; 
Vista la lettera di autorizzazione del M.I. prot. n. AOOGABMI - 0072962Roma, 05/09/2022 , con la 
quale si autorizza il progetto e l’impegno di spesa “Ambienti didattici innovativi per la scuola 
dell’infanzia” Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale 
(FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli 
effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 
preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.5 – “Ambienti 
didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” 
Vista la deliberazione del Collegio dei Docenti unitario n. 37 del 21/06/2022;    
Vista la delibera del Consiglio d’Istituto n. 47 del 22/06/2022;  

 

Istituto Comprensivo Eboli “G. Gonzaga” 
Scuola Infanzia – Primaria – Secondaria di I grado 

Via Caduti di Bruxelles, 3 - 84025 - Eboli (SA) 
Tel. 0828/333444 – C.M.: SAIC8BG00B - C.F.: 91053320650 
Codice iPA: UFBPWQ - Sito web: www.icgonzagaeboli.edu.it 

Email: saic8bg00b@istruzione.it - Pec: saic8bg00b@pec.istruzione.it 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO G. GONZAGA - C.F. 91053320650 C.M. SAIC8BG00B - AD83795 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0006331/U del 19/10/2022 13:55Uscite e piani di spesa

http://www.icgonzagaeboli.edu.it/
mailto:saic8bg00b@istruzione.it
mailto:saic8bg00b@pec.istruzione.it


Viste le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 
forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13/01/2016 e successivi 
aggiornamenti e integrazioni; 
Preso atto che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 
Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2022 onde consentire l’avvio delle attività programmate e 
autorizzate; 

DECRETA 

1. di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2022, in fase di realizzazione, il 
seguente Progetto: 
 

Sottoazione  Codice Progetto  Titolo Progetto  Importo 

Autorizzato  

Codice CUP  

13.1.5A  13.1.5A-

FESRPON-CA-

2022-81  

Ambienti didattici 

innovativi per le scuole 

dell’infanzia  

€ 75.000,00 J24D22000390006 

2. Di iscrivere la predetta somma alla voce “Entrate” del Programma annuale E.F. 2022: 

modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02- “Fondi 

europei di sviluppo regionale (FESR)” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “PON Per la Scuola 

(FESR) - REACT EU” (liv. 3). Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, sarà istituito 

nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – 03 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) 

“Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”, dove sarà riportato il codice identificativo 

del progetto assegnato nella nota autorizzativa; 

3. La trasmissione del presente atto al DSGA per le consequenziali operazioni contabili di 

variazione al Programma annuale E.F. 2022; 

4. La comunicazione per conoscenza al Consiglio di Istituto alla prima riunione utile e  

comunque nel termine di 30 giorni dal presente decreto ai sensi dell’art. 10 D.I. 129/2018 “Nuovo 

Regolamento di contabilità delle Istituzioni scolastiche”; 

5. La pubblicazione su Albo on line e sul sito dell’Istituzione scolastica – sez. Amministrazione 

trasparente, ai sensi del d.lgs. 33/2013 e ss.mm.ii. 

 
Il Dirigente Scolastico reggente 

Prof.ssa Anna Rita Carrafiello  
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005, ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa.  


		2022-10-19T08:19:35+0000
	CARRAFIELLO ANNA RITA




